2.1
Das Unternehmen
Kurz über uns
Die  Firma Zeller Beschläge ist ein Hersteller von Türbeschlägen aus Edelstahl. Gegründet wurde das
Unternehmen im Jahr 2003 von den Gesellschaftern Andreas und Stephan Zeller.
In eigener Produktion in Neubiberg bei München fertigen wir ca. 90 % unserer Türbeschläge mit modernsten
Werkzeugmaschinen. Eine unserer Stärken ist die Fertigung von Sonderlösungen die meist binnen weniger
Tage lieferbar sind.

Art. Nr. Gesamtlänge Befestigungsabstand
GE25 Nach Kundenwunsch Gesamtlänge - 25 mm
GE30 Nach Kundenwunsch Gesamtlänge - 30 mm
GE35 Nach Kundenwunsch Gesamtlänge - 35 mm
GE40 Nach Kundenwunsch Gesamtlänge - 40 mm
Griff: Vierkantrohr 30/30 mm
Stütze: Vierkant 25/25 mm
Oberfläche: fein matt geschliffen
Werkstoff: Edelstahl 1.4301
Rohrstärke: 2 mm
Bestellnummer setzt sich wie folgt zusammen:
VKG . Durchmesser . Gesamtlänge . Schraubabstand
Andere Längen und Schraubabstände nach Kundenwunsch sind möglich.
Befestigungssystem bitte separat bestellen!
Art. Nr. Gesamtlänge Befestigungsabstand
VKG30.500.350 500 mm 350 mm
VKG30.600.400 600 mm 400 mm
VKG30.800.600 800 mm 600 mm
VKG30.1000.800 1000 mm 800 mm
Modell GE
Edelstahl Stoßgriff U- Form, Enden in Gehrung geschweißt
Modell VKG
Edelstahl Stoßgriff Vierkant mit geraden Stützen
10
Griff: Vierkantrohr 30/30 mm
Stütze: Vierkant 25/25/100mm
Oberfläche: fein matt geschliffen
Werkstoff: Edelstahl 1.4301
Rohrstärke: 2 mm
Bestellnummer setzt sich wie folgt zusammen:
VKS . Durchmesser . Gesamtlänge . Schraubabstand
Art. Nr. Gesamtlänge Befestigungsabstand
VKS30.500.350 500 mm 350 mm
VKS30.600.400 600 mm 400 mm
VKS30.800.600 800 mm 600 mm
VKS30.1000.800 1000 mm 800 mm
Andere Längen und Schraubabstände nach Kundenwunsch sind möglich.
Befestigungssystem bitte separat bestellen!
Griff: Flachstahl 40/8 mm
Stützen gerade 25/25 mm
Oberfläche: fein matt geschliffen
Werkstoff: Edelstahl 1.4301
Rohrstärke: 2 mm
Bestellnummer setzt sich wie folgt zusammen:
FSG . Durchmesser . Gesamtlänge . Schraubabstand
Art. Nr. Bezeichnung Gesamtlänge Schraubabstand
FSG500.350 Griff aus Flachstahl 500 mm 350 mm
FSG600.400 Griff aus Flachstahl 600 mm 400 mm
FSG800.600 Griff aus Flachstahl 800 mm 600 mm
FSG1000.800 Griff aus Flachstahl 1000 mm 800 mm
Andere Längen und Schraubabstände nach Kundenwunsch sind möglich.
Befestigungssystem bitte separat bestellen!
Modell VKS
Edelstahl Stoßgriff, Vierkant mit 45 Grad schrägen Stützen
Modell FSG
Edelstahl Stoßgriff aus Flachstahl
Griff: Flachstahl 40/8 mm
Stützen schräg 25/25 mm
Oberfläche: fein matt geschliffen
Werkstoff: Edelstahl 1.4301
Rohrstärke: 2 mm
Bestellnummer setzt sich wie folgt zusammen:
FSS . Durchmesser . Gesamtlänge . Schraubabstand
Art. Nr. Bezeichnung Gesamtlänge Schraubabstand
FSS500.350 Griff aus Flachstahl 500 mm 350 mm
FSS600.400 Griff aus Flachstahl 600 mm 400 mm
FSS800.600 Griff aus Flachstahl 800 mm 600 mm
FSS1000.800 Griff aus Flachstahl 1000 mm 800 mm
Andere Längen und Schraubabstände nach Kundenwunsch sind möglich.
Befestigungssystem bitte separat bestellen!
Griffdurchmesser 30 mm
Stützendurchmesser 25 mm